



PIL-ENHETEN

Dr.nr GU
2022/3599

Beslutad
2023-01-18

VERKSAMHETSPLAN
2023

PIL-enheten

Enheten för pedagogisk utveckling och interaktivt lärande (PIL) arbetar för att stimulera till engagerande pedagogik vid Göteborgs universitet. Arbetet sker på uppdrag av Utbildningsnämnden.

1. Högskolepedagogisk kompetensutveckling, fort- och vidareutbildning

	TIDPLAN			ANSVARIG	UPPFÖLJNING	
	22	23	24		1	KOMMENTAR
<i>Uteckla PIL101 utifrån verksamhetens önskemål</i>						
Övergång till modulbaserat upplägg, förberedelser	x			Modulgruppen		Modularbetet leds av en projektledare och en samordnare.
Pilotverksamhet, modulbaserat upplägg		x				
Erbjuda fakultetsspecifika moduler för doktorander		x				
Utvärdera modulbaserat upplägg och införa fler valbara moduler			x			
<i>Utveckla PIL102 utifrån verksamhetens önskemål</i>						
Ta fram en allmän kurs på engelska som kan fungera för samtliga fakulteter	x			Lärlaget för PIL102		
Genomföra allmän PIL102 (eng)		x				
Utvärdera och anpassa			x			
<i>Utveckla verksamhetens önskemål om magisterexamen i högskolepedagogik</i>						
Utreda var i organisationen ansvar för utbildningen ska ligga samt utveckla kurser	x			Ansvarig i lärlaget		Kollega vars tjänst är delad med IPKL
Stöd till IPKL i genomförandet av kurser		x				
<i>Utveckla nationellt samarbete runt nätverk för forskarhandledare</i>						
Skapa möjligheter för kollegiala samtal och erfarenhetsutbyten för erfarna handledare i dialog med Högskolan i Väst inom ramen för PIL202		x		Forskarhandledargruppen		
Bidra till genomförandet av en nordisk doktorandhandledarkonferens (förberedelser)		x				
Genomförande av doktorandhandledarkonferens i samarbete med SLU, Uppsala och Karlstads universitet			x			

¹ Treårig strategiuppföljning: Positiv trend Oförändrat Negativ trend. Årlig aktivitetsuppföljning: Genomförd, Påbörjad, Ej genomförd

2. Högskolepedagogiskt utvecklingsarbete

	TIDPLAN			ANSVARIG	UPPFÖLJNING	
	22	23	24		²	KOMMENTAR
<i>Översyn och revidering av policy- och strategidokument</i>						
Policy för pedagogisk utveckling (V2015/754)	x					Ny översyn ska genomföras år 2025
Pedagogiskt idéprogram (V2015/353) därefter år 2026.		x		Samarbete mellan PIL och UTAN		UTAN är ett nätverk för utbildningsansvariga. Ny översyn ska genomföras år 2026
<i>Utforma nya utbildningar, workshoper och seminarier utifrån verksamhetens behov</i>						
Verksamhetsdialoger med fakultetsansvariga	x	x	x	Ledningsgruppen		Dialoger vår och uppföljning höst
Samla material för att kunna bistå institutionerna i utbildning för hållbar utveckling.	x			Lärlarlaget		
Pilotomgångar – under förutsättningen att institutionerna har möjlighet att starta upp en sådan verksamhet		x		Lärlarlaget		
Revidera och utveckla nuvarande utbud av workshoper och seminarier		x	x	Ledningsgruppen		
Ny resurs om aktivt lärande kommuniceras	x			Ledningsgrupp i samarbete med ALC-nätverk		Framtagen av Monika Unander, JMG, inom ramen för DigiKomp
Nyutveckling av resurs för akademisk integritet, Innehållsarbete och upphandling. Ett samarbetsprojekt mellan PIL, ASK och UB.	x	x		Styrgrupp och projektgrupp		Samarbete mellan ASK, UB och PIL.
Samarbete med Akademiska hus och Learning Lab i ett 3-årigt projekt där universitetets lärare får möjlighet och stöd i att utforska rummets betydelse		x	x	Ledningsgruppen samt ansvarig i lärlarlaget		Förarbeten genomförs ht22. Samarbetet pågår 2023- 2025. En styrgrupp utses.
<i>PIL-studion ska ha uppdaterad och funktionell teknik som ger stöd för lärare att spela in och redigera utbildningsmaterial i form av video och poddar</i>						
Teknisk uppdatering och standardisering av PIL-studion för samarbete med Medieteknik och JMG-studio.	x	x		Ansvarig för PIL-studion		
PIL-studion: Särskild satsning för utveckling av pod och video i kursverksamheten vid PIL.		x				
Utvärdering och handlingsplan för fortsatt utveckling av PIL-studion			x			
<i>Delta i det nationella och internationella arbetet med högskolepedagogisk utveckling</i>						
Göteborgs universitet blir sammankallande då högskolor i väst ansvarar för den nationella konferensen NU2026. Förberedelser inleds.		x	x	Ledningsgruppen		

² Treårig strategiuppföljning: Positiv trend Oförändrat Negativ trend. Årlig aktivitetsuppföljning: Genomförd, Påbörjad, Ej genomförd

	TIDPLAN			ANSVARIG	UPPFÖLJNING	
	22	23	24		²	KOMMENTAR
Samarbete inom ramen för universitetets Eutopia-arbete	x	x		Ansvarig i lärargruppen		PIL-medarbetare deltog i arbetsgruppen för Inkludering.
Upparbetar kontakt och samarbete med andra pedagogiska enheter inom Eutopia	x	x		Ledningsgruppen		Ett samarbete med VUB har inletts och ska leda till gemensamma seminarier under 2023.
<i>PIL-webben ska vara uppdaterad med inspirerande och aktuell information samt stödmaterial</i>						
PIL-webben ska flyttas från InfoGlue till universitetets nya "hotellportal"		x		Kommunikationssamordnare		PIL-webben är idag mycket omfattande och flytten kommer att kräva ett stort arbete
Inaktuella sidor gallras	x	x				

3. Förvaltning, utbildning och utveckling av undervisningsnära digitala pedagogiska verktyg

	TIDPLAN			ANSVARIG	UPPFÖLJNING	
	22	23	24		³	KOMMENTAR
<i>Bidra i utvecklingen av universitetets digitala studie- och lärmiljöer</i>						
Förstudie Teams för studenter	x	x		Projektledare		Beslut i utbildningsnämndens styrgrupp för digitalisering
Förstudie verktyg för kommunikation inom VFU	x	x		Projektledare		Beslut i utbildningsnämndens styrgrupp för digitalisering
Förstudie lärarverktyg för inspelning och redigering	x	x		Projektledare		Beslut i utbildningsnämndens styrgrupp för digitalisering
Förstudie Digital whiteboard	x	x		Projektledare		Beslut i utbildningsnämndens styrgrupp för digitalisering
<i>Anpassningar utifrån pågående förändringar i styrmodellen GUSPP</i>						
Planering av kommande förändringar i nuvarande systemförvaltningsmodell	x	x		Ledningsgruppen		Anpassningar i SUL
Vicerektor för utbildning och utbildningsnämnden planeras bli portföljägare i den nya portföljstyrningsmodellen och därmed ansvariga för utbildningsrelaterade digitaliseringsfrågor, som hanteras inom SUL (SAS).		x	x			Den nya styrmodellen kommer att implementeras steg för steg med början år 2023

³ Treårig strategiuppföljning: Positiv trend Oförändrat Negativ trend. Årlig aktivitetsuppföljning: Genomförd, Påbörjad, Ej genomförd

	TIDPLAN			ANSVARIG	UPPFÖLJNING	
	22	23	24		³	KOMMENTAR
<i>Utveckla, uppdatera och anpassa digitala pedagogiska verktyg för undervisning och lärande</i>						
Studenters e-post flyttas från Google till MS365	x	x		Projektledare		Google kan inte erbjuda adekvata avtal och studenter samt lärare behöver samarbeta i en gemensam digital miljö.
Mahara e-portfolio, nyutveckling och lansering	x	x		Arbetsgrupp		
Uppföljning av hur Mahara e-portfolio används för undervisning och lärande.		x	x	Arbetsgrupp		
Utveckla nuvarande undervisningsmoduler för digitala pedagogiska verktyg		x	x	Arbetsgrupp		